
Mārupes novada pašvaldība 

marupe@marupe.lv 

 

Vērtējums 

 
Izskatot “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” (ZMNI) Zemgales reģiona meliorācijas 

nodaļas izsniegto nosacījumu detālplānojuma izstrādei īpašumam “Jaunkaimiņi”, zemes vienības 

kadastra apzīmējums 80760120027, Mārupē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā 5.punkta 

prasības, sniedzu sekojošu vērtējumu: 

1) Detālplānojuma izstrādes teritorijā atrodas meliorācijas sistēmas būves: 

  a) Koplietošanas ūdensnoteka, meliorācijas kadastra Nr. 3812223:365. 

  b) Divas drenas (meliorācijas sistēmas uzrādītas pievienotajā topogrāfiskajā plānā). 

2) Izvērtējot esošo meliorācijas sistēmu tehnisko stāvokli atzīstu: 

  a) Koplietošanas ūdensnotekai par apmierinošu. 

  b) Abām drenām par neapmierinošu, jo tās kalpojušas vairāk kā 55 gadi un ir 

piesērējušas. 

3) Sakarā ar detālplānojuma izstrādes teritorijas plānoto intensīvo apbūvi drenu sistēma ar 

divām drenām nav plānota pārbūve un tās turpmākā darba gaitā izslēdzamas no meliorācijas 

kadastra pēc 2019.gada 26.marta MK noteikumu Nr.128 prasībām. 

4) Piekrītu detālplānojuma izstrādes inženierkomunikāciju izvietojuma shēmā uzrādītajām 

plānotās meliorācijas drenāžas sistēmas ierīkošanas izvietojumam.  

 

Pielikumā inženierkomunikāciju shēma. Plānotās meliorācijas sistēmu ierīkošanā vadīties pēc MK 

2014.gada 16.septembra noteikumu Nr.550 prasībām. 

 

 

Slēdziens: Izvērtējot esošo meliorācijas sistēmu tehnisko stāvokli un plānoto drenāžas sistēmu 

izvietojumu par atbilstošu teritorijas plānotai apbūvei. Detālplānojuma izstrādē nav pieļauta 

melioratīvā stāvokļa pasliktināšanās izstrādes teritorijai piegulošajās prasībās. 

 

Pielikumā: Topogrāfiskais plāns uz 1 lapas, inženierkomunikāciju shēma uz 1 lapas. 

 

 

 

 

Evija Midrijāne 

(sert. Nr. 3-00223) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

mailto:marupe@marupe.lv

